
F5  

MISTO 
p, do 

• pM O ÇO 

o- 

F$CC126031 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°081 1 FORTALEZA, 02 DE MAIO DE 2023 
	

175 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - AVISO DE SUSPENSÃO  — TOMADA DE PRECOS N'2023.02.09.1. O 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Milagres, Estado do Ceará, torna público para conhec 
fica SUSPENSO o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços n°2023.02.09.1, cujo objeto é a Contratação de 
de iluminação pública (IP), compreendendo atividades de manutenção preventiva/corretiva, elaboração de projeto excc 
luminosos, reformas, obras, eficientização energética por meio de substituição/instalação de luminárias lcd, ampliação, 
realce e de festividades para atender as demandas do Município de Milagres/CE, por intermédio de sua Secretaria de 
despacho singular N°2939/2023 do Tribunal de Contas do Ceará, junto ao certame, conforme Processo n°09803/2023-
data para continuidade do processo licitatório respeitando todos os prazos legais de publicações, conforme legislação pe 
3553-1255. Milagres/CE, 28 de abril de 2023. Luan dos Santos Ferreira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO EL 
- O Pregoeiro Oficial do Município de Ubajara, localizada na Av. Monsenhor Gonçalo Eufrásio, n° 962, Bairro Centro, to 
propostas virtuais no endereço www.bllcompras.com  até o dia 15.05.2023, às 09:00hs (horário de Brasília/DF), cujo o objeto e . 	 ai de 
sistema de infusão destinado a doação a paciente, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 	.. 	:.referido e 
Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: www. 
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, ou ainda através do site www.bllcompras.com. Ubajara/CE, 28 de Abril de 2023. João Paulo Miranda Albuquerque - 
Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA—AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.025/2023-PE 
- O Pregoeiro Oficial do Município de Ubajara, localizada na Av. Monsenhor Gonçalo Eufrásio, n° 962, Bairro Centro, torna público o recebimento das 
propostas virtuais no endereço www.licitacoes-e.com.br  até o dia 15.05.2023, às 08:00hs (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é a Locação de veículos 
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde nas situações de urgência e emergência no Distrito de Araticum no Município de Ubajara 
- CE. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do 
TCE-CE: www.municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, ou ainda através do site www.licitacoes-e.com.br. Ubajara/CE, 28 de abril de 2023. João Paulo Miranda 
Albuquerque - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

INSTITUTO DRAGÃO DO MAR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ORIGEM 1DM 
Pregão Eletrônico n°2023007/ 1DM 

O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ-MF sob o n° 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os 
interessados para participarem no dia 15/05/2023às09h30min de Pregão Eletrônico objetivandoaquisição de matéria de escntório,conforme condições 
estabelecidas em Edital disponível nos endereços eletrônicos: www.idrn.org.bre www.licitacoes-e.com.br, em Fortaleza,02 demaiode2023. 

Antonio Paulino de Albuquerque Neto 
PREGOEIRO 

*1* 5*5 **S 

INSTITUTO DRAGÃO DO MAR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ORIGEM 1DM 
Pregão Eletrônico n°2023008/ 1DM 

O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ-MF sob o n° 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os 
interessados para participarem no dia 1 7/05/2O23àsO9h3Omin de Pregão Eletrônico objetivandoaquisição de matéria de escritório,conforme condições 
estabelecidas em Edital disponível nos endereços eletrônicos: www.idrn.org.bre www.licitacoes-c.com.br, em Fortaleza,02 dcmaiode2023. 

Antonio Paulino de Albuquerque Neto 
PREGOEIRO 

*** *5* *5* 

INSTITUTO DRAGÃO DO MAR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ORIGEM 1DM 
Pregão Eletrônico n°2023009/ 1DM 

O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ-MF sob o n° 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os 
interessados para participarem no dia 19/05/2023às09h30min de Pregão Eletrônico objetivandoaquisição de matéria de limpeza,conforme condições 
estabelecidas em Edital disponível nos endereços eletrônicos: www,idm.org.bre www.licitacoes-e.com.br, em Fortaleza,02 demaiode2023. 

Antonio Paulino de Albuquerque Neto 
PREGOEIRO 

5*5 *5* *5* 

INSTITUTO DRAGÃO DO MAR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ORIGEM 1DM 
Pregão Eletrônico n°2023010/ 1DM 

O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ-MF sob o n° 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os 
interessados para participarem no dia 22/05/2023às09h30min de Pregão Eletrônico objetivandoaquisição de açúcar e café,conforme condições estabelecidas 
em Edital disponível nos endereços eletrônicos: www.idm.org,bre www.licitacoes-e.com.br, em Fortaleza,02 demaiode2023. 

Antonio Paulino de Albuquerque Neto 
PREGOEIRO 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 0122023PEFME — SRP 
— Pelo o presente Aviso e cumprimento as Leis n° 10.520/2002 e 8.666, de 21/06/1993 e suas posteriores alterações e Decreto n° 10.024, de 20 de setembro 
de 2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipu torna público que no dia 15 de Maio de 2023, às 09h, será realizado o Pregão Eletrônico N° 
0122023PEFME - SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de material de expediente e de consumo destinados 
a atender as necessidades de diversas Secretarias deste Município de Ipu. Entrega das Propostas: a partir desta data; Abertura das Propostas: 15 de 
Maio de 2023, às 09h (Horário de Brasília), no Sitio: www.bllcompras.org.br. Informações Gerais: o Edital poderá ser obtido através do referido sitio ou 
junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito a Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Cep. 62.250-000, Ipu - CE. Ipu-CE, 28 de Abril de 2023. Francisco 
Josemar Pereira Peres - Pregoeiro. 

0. 

. badastramento 
*ria e iluminação cên?, 

4viços Públicos, em virtu 
1formo que será divulgada n 

'. 

NICO N°01.026/21 . - 
.lico o recebi 

ados que 
ento 
tos 
e 

as 

*5* 5*5 *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2023/ 
PE-SRP - O Pregoeiro Oficial de Tamboril, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 030/2023/PE-
SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços para a Prestação dos serviços gráficos, conforme especificações em anexo, para atender as demandas das 
diversas Secretarias do Município de Tamboril/CE. Prazo para Cadastro das Propostas: até o dia 15 de Maio de 2023, às 08h45min; Data de Abertura 
e Classificação das Propostas: 15 de Maio de 2023, às 09h; Data da Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 15 de Maio de 2023, às 09h30min. Há de ser 
considerado o Horário de Brasília. O Edital completo estará à disposição doa interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, na 
sede da Prefeitura e nos Sites: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Portal: www.bllcompras.org.br.  Tamboril-CE, 28 de Abril de 2023. 


